Postremis hisce verbis nullus dum satis mihi fecisse videtur. nam quod Lambinus interpretetur; *Similiter atq; alia meretrices pariunt, quæ partus sibi supponentes malum sibi arcessunt inuento suo;* nã, ille suo more nugatur, ac suo sibi iumento Risum Deum arcessit. Nobilissimus vero Duza ad meretricium disciplinam referat, pace viri, quem existimo dixerim, aperte vim facit verbis. relegat, & dabit. Locus mihi suspectus de mendo. nam in primitus vulgatis codicibus ita concipitur;

*Item vt alia pariunt quæ malo querunt sibi.* Visa pedum via est. omnino placeat corrigi, *Quæ a malo querunt sibi,* hac sententiâ, ita eam peperisse vt alia, quæ furtiua suppositione, malisque artibus sibi liberum querunt, aut ita peperisse, vt  
alia,

aliæ, quæ a malo, hoc est, in vertendo alios iniuste, aurum, argentum, alia luçantur. Sequitur enim:

*Nam amatorem aiebat esse peregrinum sibi  
Suppositionem eius rei facere gratia.*

A malo quærere, est vt dixi, fraudando & decipiendo alios, sibi æs argentum comparare. ita Apuleius Asino aureo, æs de malo habere dixit: *Putas me, ait, æs de malo habere?* Et alibi Plautus, *Faciunt a malo peculium, quod nequeunt facere suo.* Corrumpendo versui litteram, quam obseruavi in hoc auctore nunc adiectam, nunc detractam. istius exemplum sit Amphitruo Prologo:

*Propterea pace aduenio, & pacem ad vos adfero.*

Sententiam aptam si amas, e veteribus mecum legas: *Propterea pacem aduenio.* Dixerat se metuere mala, (seruiles pœnas intellegit, vt interpretatur Duza, & cõfirmatur Menachmis, Scena; *Spectamen, bono*) ideoque & ad pacem se aduenire, & pacem adferre. *pacem aduenio*, phrasia familiaris nostro. ita Cicero, *abest officio.* Sallustius, *adigit iusurandum.* Lambinus vero hîc, cum bona sua venia, haueat, & valeat. Idem in Truculent. ait;

*Vt facilius alia, quam ille unde est, puerum alienum parit?  
Hac labore alieno puerum peperit sine doloribus.*

*Liuius libro primo emendatus ambigue. item  
Apuleius lib. v 1, de Asino. Dierecto. Diere-  
ctus. Nonii Marcelli locus. Statius obiter  
correctus.*

## EPISTVLA XIII.

ANTONIO BOVDANO.

Vem locum in Liuiio recte mihi emendare vi-  
sus sum, cum tui iudicii facio, amice Boudane.

E

Liuius e-  
médatus.

*Sunt qui ipsam ex pacto tradendi, quod in sinistris manibus esset, decreto arma petisse dicant.*

Buslidianus liber, cum vetere Lipsii: *directo arma petisse dicant*. quam scripturam Nannius Miscellaneorum quinto defendit, & interpretatur. Lipsius vero quid lateat prope modum se scire ait; sed nullus explicat. veram scripturam puto; *dierectò arma petisse dicant*. Festus me docuit *Dierectum* per ἀντίφρασιν dici, malum diem, quasi minime rectum. Vnde Latinis (notauit Scaliger & nostra laude, & seculo maior) *Dierectum* intrare, quod Græci, εἰσφραρῆναι, & *Dierecta* abire, quod ἐν τρευθειν ἀπαφραρῆναι, hoc est, abire in malam rem. Sensus itaque Liuii erit: Virginem Tarpeiam in perniciem suam, malo suo, siue vt clarius dicam, malo die; Germanis, *Su einer unglückhafften stundt*/arma petisse. adposite. quamuis nihil displiceat Matthæi Klock, *dierecta arma*, vt Plautus, *Lembum dierectum*. Sequitur varam vibia, vt in Prouerbio est. Restituenda hæc vox interdicto vnde vi. Apuleio libr. vi. Misel. sed aliò significato; *Quæ vocis*, inquit, *excitu procurrens videt Hercules memorandi spectaculi scenam, non tauro, sed asino dependentem directe auiculam*. placeat scribi, *dierecte auiculam*. Graphice. nam *Dierectus* ad diem erectus, auctore Nonio in veterib. Manuscriptis. cuius locum iuuat integrum adponere. *Tonimus positum sonamus cum modo, a tono. Et, Tibinos a tibiis modos; Varro Eumenidibus; Sonitu matris Deum, tonimus tibinos tibi nunc semiuiri. Dierecti didi crucifixi, quia ad diem erecti. Varro Eumenid. Apage directe a domo nostra istam insanitatem.*